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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakeve te
Shogerise “A & B BUSINESS CONSULTING ” Shpk.
Adresa: Rruga Myslym Shyri, godina nr.9/1,

Tirane

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shogerise “A & B BUSINESS
CONSULTING” Sh.p.k., te cilat perfshijne pasqyren e pozicionit financiar te dates 31
Dhjetor 2013 dhe pasqyren e te ardhurave gjithperfshirese, Pasqyra e ndryshimeve ne
kapital dhe pasqyren e flukseve te parase per vitin e perfunduar ne kete date dhe nje
permbledhje te politikave te rendesishme kontabel si dhe informacionin tjeter shpjegues.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e drejte te ketyre pasqyrave
financiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) dhe per ato
kontrolle te brendeshme qe drejtimi i gjykon te nevojshme per te bere te mundur

pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk permbajne anomali materiale qofte per shkak te
mashtrimi apo gabimi.

Pergjegjesia e Audituesit

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra financiare bazuar ne
auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin tone ne perputhje me Standartet
Nderkombetare te Auditimit. Keto standarte kerkojne ge ne te respektojme kerkesat e
etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin per te arritur sigurine e arsyeshme per
faktin nese pasqyrat financiare jane pa anomali materiale. Nje auditim perfshin kryejen e
procedurave per te siguruar evidencen e auditimit rreth shumave dhe informacioneve
shpjeguese te dhena ne pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
audituesit, perfshire vleresimin e rrezigeve te anomalive materiale ne pasqyrat financiare,
qofte per shkak te mashtrimi apo gabimit. Gjate berjes se ketyre vleresimeve te rrezikut,
audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendshem, ge ka te beje me pergatitjen dhe
paraqgitjen e drejte te pasqyrave financiare te entitetit, ne menyre ge te percaktoje
porcedura e auditimit qe jane te pershtatshme sipas rrethanave, por jo per gellim te
shprehjes se nje opinion mbi efikasitetin e kontrollit te brendshem te shogerise. Nje
auditim perfshin, gjithashtu, vleresimin e pershtatshmerise se politikave kontabel te
perdorura dhe arsyeshmerise se cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, sikurse dhe
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare.



Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi siguruar eshte e mjaftueshme dhe e
pershtatshme per te siguruar nje baze per opinionin tone te auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit tone, pasqyrat financiare paragesin ne te gjitha aspektet materiale, ne
menyre te drejte, pozicionin financiar te shogerise “A & B BUSINESS CONSULTING”
Sh.p.k. me 31 Dhjetor 2013, perfomancen e saj financiare dhe flukseve te saj te parave
per vitin e mbyllur ne kete date, ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

ERK AUDITING SHPK

Data 27.05.2014
Adresa: Bul. “At Gjergj Fishta” Nd. 24, H 3 Ap
Njesia Bashkiake Nr 7, Kodi Postar 1001

Tirane
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“A&B BUSINESS CONSULTING” Shpk

Bilanci per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

01/01/2013- 01/01/2012-
AKTIVET Shenime 31/12/2013 31/12/2012
| AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktive Monetare 2 50,907,722 5,502,688
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Kerkesa te arketueshme 13,209,558 13,568,345
Kerkesa te tjera te arketueshme 5,085,431 2,180,947
Inventari -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 2,071,015 6,390,303
Totali i Aktiveve Afatshkurtra () 71,273,725 27,642,283
1 AKTIVET AFATGJATA
Aktive afatgjata materiale 6 5,584,054 1,402,464
Investimet financiare afatgjata 7 . =
Aktive afatgjata jomateriale
Aktive te tjera afatgjata
Totali i aktiveve afatgjata (II) 5,584,054 1,402,464
TOTALI I AKTIVEVE ( I+II) 76,857,779 29,044,747
DETYRIMET DHE KAPITALI
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
Huamarrjet
Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitorve 827,927 608,076
Te pagueshme te tjera 1,862,804 4,942,568
Det. Tatimore dhe tatim fitimi 14 13,992,951 6,952,317
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali I detyrimeve afatshkurtra (I) 16,683,682 12,502,961
11 DETYRIMET AFATGJATA
Huate afatgjata 10 - 11,894
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali I detyrimeve afatgjata (I1)
111 KAPITALI
Kapitali aksionit 12 100,000 100,000
Kapitali qe i perket aksionareve te
shogerise meme - 498,755
Fitimet ¢ pashperndara 16,429,892 3.611,402
Fitimi (humbja) e vitit financiar 1 43,644,206 12,319,735
Totali I kapitalit (I11) 60,174,098 16,529,892
TOTALI DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT (I+11+111) 76,857,779 29,044,747

Bilanci duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 15 dhe si pjese e pasqyrave

financiare.




“A & B BUSINESS CONSULTING” Shpk
Paqyra Fitim/ Humbje per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2013

01/01/2013-31/12/2013

01/01/2012-31/12/2012

Shenime

Shitjet neto 1a 169,379,842 64,265,053

Kosto ¢ shitjeve 1c
Fitimi bruto 169,379,842 64,265,053
Te ardhura te tjera nga b i

veprimtaria e shfrytezimit ==
Shpenzime te tjera 1d 58,136,037 9,070,168
Kosto e punes le 61,483,594 41,477,000
Amortizime dhe zhvleresimit 1f 592,167 368,773

= : Kursi 1
Egr;n;zéliltumbl t) nga kursi ig 492,936 (434,440)
Totali i shpenzimeve 120,704,734 50,481,501
Hititol 4p6: ombja nga 48,675,108 13,783,552
veprimtaria kryesore

Shpenzime financiare 1h
Te ardhura financiare 1h 1,217 462
Totali l.te ardhurave. dhe 1217 462

shpenzimeve financiare

Fitim (humbje) para tatimit 48,676,325 13,784,015
Shpenzimet e tatim fitimit 13 5,032,119 1,464,280
Fitimi (humbje) neto e vitit 43,644,206 12,319,735

financiar

Pasqyra e fitim/humbjeve duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 15 dhe si

pjese e pasqyrave financiare.




“A & B BUSINESS CONSULTING”Shpk

Pasqyra e Fluksit te M jeteve Monetare (Cash Flow) me 31 Dhjetor 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha

Periudha

2013

2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

48,676,325

13,784,015.23

Rregullime per :

Amortizimin

592,167

368,773.03

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te
arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te
tjera

-2,545,696

13,753,289.06

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne Tepricen/parapagime dhe shpenz
te shtyra

4,319,289

6.390,303.45

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu
paguar

nga aktiviteti

183,434

10,410,363.37

MM te perfituara nga aktivitetet

51,225,518

4,419,559.12

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-1,046,727

1,464,279.87

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

50,178,791

2,955,279.25

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e
Arketuara

800,000.00

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-4,773,757

472,995.66

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite
investuese

-4,773,757

327,004.34

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Kapitali Aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

2,654,885.35

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

2,654,885.35

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

45,405,034

627,398.24

Mjetet monetare ne fillim te periudhes
kontabel

5,502,688

4,875,289.80

Mjetet monetare ne fund te periudhes
kontabel

50,907,722

5.502,687.89

Pasqyra e fluksit te parase duhet te lexohet duke iu

pjese e pasqyrave financiare.

referuar shenimeve ne faget 5 deri 15 dhe si




“A & B BUSINESS CONSULTING” Shpk
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital me 31 Dhjetor 2013

Kapitali
aksionar

Rezerve ligjore

Rezerva te tjera

Fitime te
pashperndara

Totali

Gjendje,
1 Janar 2013

100,000

16,429,892

16,529,892

Te ardhura neto
per periudhen

43.644.206

43,644,206

Rritje e kapitalit
te aksinerve

16,429,892

(16.429.892)

Dividente

Transferime tek
rezervat

Te tjera

Shuma,
31 Dhjetor 2013

100,000

16,429,892

43,644,206

60,174,098

Gjendje,
1 Janar 2012

100,000

4,110,157

4,210,157

Te ardhura neto
per periudhen

12,319,735

12,319,735

Rritje e kapitalit
te aksinerve

Dividente

Transferime tek
rezervat

Te tjera

Shuma,
31 Dhjetor 2012

100,000

16,429,892

16,529,892

Pasqyra ¢ ndryshimeve ne Kapital duhet te lexohet duke iu referuar shenimeve ne faget 5 deri 15
dhe si pjese e pasqyrave financiare.

Administratori

Arta Gurabardhi

Financeri




»A & B BUSINESS CONSULTING,, Shpk
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

I. Hyrje

Shogria A & B BUSINESS CONSULTING™ sh.p.k. eshte krijuar si shogeri me pergjegjesi té
kufizuar ne Qendren Kombetare te Rregjistrimit QKR date 28/02/2006. Themeluese e shogerise
eshte ortaku Znj. Arta Gurabardhi. Me vendimin e asamblese date 29/04/2013 dhe ne baze te
kontrates se shitjes se kuotave te kapitalit u shtuan aksioneret Z. Besnik Leskaj dhe Z. Redjan
Basha.

Ne 31 Dhjetor 2013, struktura e pjesemarrjes ne kapitalin themeltar dhe perqindja ge zoterohet
nga ortaket eshte si vijon:

- Arta Gurabardhi ... 45.000 leke ose 45% te pjeseve
= Besnik Leska] weses snmmue ss o s sor snsm s e 45,000 leke ose 45% te pjeseve
= REdjan BaSHa: s s svans s wnvsnas sun s sonssr s 10,000 leke ose 10% te pjeseve

Vlera nominale e nje pjese eshte 1,000 leke ne total 100 pjese
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave perkatese t& Ligjit 9901.ate 19.04.2012,
“Pér tregtaret dhe shoqerite tregtare™ dhe nga statuti i saj .

Objekti i veprimtarise

Keshillime per bizneset mbi sherbimet bankarekeshillime te sigurimit te llojeve te
ndryshme.Keshillime per financime te ndryshme,dodelim i biznesit.keshillime mbi ristrukturimin
e organizimin financiar,studime tregu.studime plan biznesi.keshillime ne fushen e tatim taksave
Ne daten 31 Dhjetor 2013 Shogeria “A & B BUSINESS CONSULTING™ sh.p.k. kishte 41,
(Njezete e dy)punonjes.

I1. Baza e Pregatitjes
(a) Parimii perputhshmerise

Paqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SNK)
sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2008 “Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare™ Bilanci paraget informacion mbi pozicionin financiar te shogerise ne fund te dates
31.12.2012. Ai perbehet nga tre pjese kryesore, aktivet ge kontrollohen nga njesia shogeria,
pasivet ge duhet te permbushe shoqgeria dhe nga kapitalet e pronarve te shogerise. Nje pershkrim
i detajuar per politikat kontablie te ndjekura jepet ne Shenimet perkatese.

(b) Parimi i Matshmerise

Keto pasqyra financiare jane pregatitur mbi bazen e kostos historike. pervec vlerave monetare ge
jane sipas vleres se drejte.

(¢) Monedha funksionale

Keto pasqyra financiare jane paraqitur ne Leke ge eshte dhe monedha funksionale e shogerise.

(d) Menyrat e vleresimit dhe gjykimit

Pregatitja ¢ pasqyrave financiare kerkon ge menaxhimi te beje gjykime. vieresime dhe supozime
ge ndikojne ne zbatimin e politikave dhe ne shumat e raportuara te aktiveve. detyrimeve. te
ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime.
Vleresimet dhe supozimet e nenkuptuara jane rishikuar ne vazhdimesi. Rishikimet ¢ vleresimeve
kontabel njihen ne periudhen ne te cilen behet rishikimi dhe jo ne retrospektive. Ne vecanti.
informacioni mbi fusha te rendesishme te pasigurise se vleresimit dhe gjykimit kritik ne
perputhje me politikat kontabel ge kane efektet me domethenese ne shumat e njohura ne pasqyrat
financiare jane pershkruar ne Shenimin 3.

n



»A & B BUSINESS CONSULTING,, Shpk
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

I11. Permbledhje e politikave kontabel

Politikat kontable te dhena me poshte jane aplikuar qe nga 1.01.2008 dhe jane ne perputhje me
parimet baze te pershkruara ne Ligjin ne. 9228 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” si
dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te miratuara nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

(a) Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj jane kembyer me kursin ¢ kembimit te dates se transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane kthyer me kursin e kembimit ne
mbyllje te vitit. Diferencat nga kursi i kembimit jane te njohura ne pasqyren e fitimit ne
Rezultate neto te kembimit. Aktivet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj ge jane
paragitur me kosto hisorike jane kthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe jane paraqitur me vlere tregu jane kthyer me
kursin e dates kur eshte percaktuar vlera e tregut.

Normat e kembimit (Lek per monedhe te huaj) per monedhat kryesore me 31 Dhjetor 2013 dhe
31 Dhjetor 2012 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 EUR 140.20 139.59

1 USD 101.86 105.85
(b) Instrumentat financiare
Mijetet monetare ne arke dhe ne banke perfshijne tepericat ne para. Overdraftet e ripagueshme me
kerkese dhe ge formojne pjese integrale ne administrimin e mjeteve monetare te shogerise, per
gellime te pasqyres se fluksit te arkes. Regjistrimi kontabel per te ardhurat financiare dhe
shpenzimet eshte sqaruar ne shenimin III.j.k.

Instrumentat financiare per shogeri te lidhura.

Shogeri te lidhura jane ato entitete ne te cilat ne kemi influence sinjifikative, por nuk kemi
kontoll, mbi politikat financiare dhe operative.

Kapitali aksioner
Kapitali i aksionereve te Shoqgerise njihet me vlere nominale.
Dividentet

Dividentet njihen si detyrim per periudhen ne te cilen ata deklarohen.

Te tjera

Aktive te tjera financiare maten me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit
efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvleresimi.



»A & B BUSINESS CONSULTING,, Shpk
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

1. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(¢) Aktive afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Zerat e aktiveve afatgjata materiale paragiten me koston e tyre historike shogeria nuk ka
rivleresuar akivet afatgjata materiale

Kostot perfshine shpenzimet ge jane bere direkt te atribueshme per blerjen e aktivit. Kostot e
aktivit te ndertuar nga vete shoqeria. perfshijne koston materiale dhe te fugise puntore. si dhe
ndonje kosto tjeter qe lidhet direkt me venien ¢ aktivit ne kushte pune. si dhe kostot e cmontimit
dhe te zhvendosjes dhe te magazinimit te tyre ne vendodhjen perkatese. Kosto e financimit ne
lidhje me blerjen apo ndertimin e aktiveve specifike njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve me te ndodhur.

Kur pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale kane jete te dobishme te ndryshme. ato
kontabilizohen si zera te ndryshem (komponente kryesor) te aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitja e nje zeri te aktiveve afatgjata materiale vendosen duke krahasuar
te hyrat monetare nga shitja me vleren e mbartur te aktiveve materiale te trupezuara . dhe njihen
neto brenda zerit * te ardhura te tjera ** ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Kur aktivet
e rivleresuara shiten, sasite e perfshira ne rezerven se rivleresimit transferohen ne fitimin e
mbajtur, ndersa deficiti i rivleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimit te
periudhes.

(ii))Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te aktiveve afatgjata materiale njihen ne vleren mbartur te
nje zeri nese eshte ¢ mundur ge perfitime ekonomike te ardhshme te trupezuara ne pjese do te
qarkullojne ne Shoqeri dhe kostoja ¢ saj mund te vleresohet besueshem . Vlera ¢ mbartur e
pjeseve te zevendesuara nuk njihet.

Kostoja e sherbimeve ditore te aktiveve afatgjata materiale njihet ne pasqyren ¢ te ardhurave e
shpenzimeve ku ndodhin.

(ci) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve me baze lineare per ndertesat dhe
instalime te pergjithshme mbi jeten e dobishme te vieresuar te cdo pjese te nje zeri te aktiveve
materiale te trupezuara dhe me metoden zbritse per makinerite dhe paisjet, mjetet e transportit,
paisjet ¢ zyres dhe kompjuterike. dhe aktivet e tjera me nje norme amortizimi sic shpjeguar me
poshte. Toka dhe punimet ne process nuk amortizohen.

Me poshte jane perafersime te jetes se dobishme:

2013 2012
Metoda zebrirese (norma) (norma)
e Ndertesa 05% p.v 05%p.f
e Instalime te pergjithshme 05% p.v 05%p.f
Instalime teknike . makineri dhe pajisje 20% p.v 20% p.v
e Mjete transporti 20% p.v 20% p.v
Kompjutera dhe pajisje zyre-furnitura 20% p.v 20% p.v
e Kompjutera dhe pajisje zyre-kompjutera 25% p.v 25% p.v
e Aktive te tjera 20% p.v 20% p.v



»A & B BUSINESS CONSULTING,, Shpk
Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

I11. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
(e ) Inventari

Inventari vileresohet me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres se realizueshme. Kostoja ¢
inventarit bazohet ne koston mesatare te ponderuar, dhe perfshin shpenzime te ndodhura gjate
blerjes se inventarit, kosto prodhimi ose kosto transformimi dhe kosto te tjera te lidhura me
sielljen e tyre ne kushtet dhe pozicionin ekzistues. (Ne rastin e inventarit te prodhuar dhe
prodhimit ne process, kosto perfshin nje pjese te caktuar shpenzimeve te pergjithshme te
prodhimit bazuar ne kapacitetin normal te aktivitetit nuk ka.)

Vlera e realizueshme neto eshte cmimi i shitjes i vleresuar ne rrjedhen normale te biznesit, minus
kostot e finalizimit dhe shpenzimet e shitjes.

( g ) Perfitimet e punonjesve
(i) Kontributet e detyrueshme te sigurimeve shogerore

Shogeria paguan vetem kontribute te detyrueshme te sigurimeve shoqerore ge u sigurojne
perfitime pensione punonjesve pas daljes ne pension. Qeveria shqiptare eshte pergjegjese per
sigurimin e kufirit minimal te caktuar me ligj per pensionet ne Shqiperi sipas nje plani te
percaktuar kontributesh pensioni. Kontributet ¢ Shoqerise ne planin e perfitimit te pensioneve
ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ndodhin.

(i) Leje vjetore ¢ paguar

Shogeria njeh si detyrim shumen ¢ paskontuar te kostove te parashikuara lidhur me lejen vjetore
ge pritet te paguhet ne kembim te sherbimit te punonjesve per periudhen e perfunduar.

(j) Njohja e te ardhurave
(ij) Mallrat e shitur

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane matur me vleren e drejte te pagesave te arketuara ose te
arketueshme . pakesuar me tatimet dhe taksat mbi shitjet dhe mbi fitimin (akcizat. taksat e rruges.
dhe te tjera te ngjashme). Te ardhurat njihen kur rreziget dhe perfitimet nga pronesia jane
transferuar te blerese, arketimi i pagesave eshte i mundshem, kostot e lidhura dhe kthimi i
mundshem i mallrave mund te parashikohen ne menyre te besueshme, nuk ka pjesmarrje te
metejshme ne menaxhimin e mallrave dhe shuma e te ardhurave mund te matet ne menyre te
besueshme. Transferimet e rrezigeve dhe te perfitimeve ndryshojne ne varesi te kushteve
specifike te kontrates se shitjes.

(jjj ) Sherbimet

Te ardhurat nga sherbimet e kryer jane njohur si fitim ose humbje ne perpjestim me fazen e
perfundimit te transaksionit ne daten e raportimit. Faza e perfundimit vleresohet duke iu referuar
inspektimeve te punes se kryer.

(jjii ) Te ardhurat nga geraja
Te ardhurat nga qeraja mbi pronat per investime njihen si fitime ose humbje ne menyre lineare

pergjate afatit te qerase. Incentivat ¢ dhena gjate afatit te gerase jane njohur si nje pjese integrale
e te ardhurave totale nga geraja. pergjate afatit te gerase.
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1. Permbledhje e politikave kontabel (vazhdim)
( k) Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen atehere kur ndodhin.

( kk ) Pagesat e gerase

Pagesat minimale te gerase bere per gerate financiare jane ndare ndermjet shpenzimit financiar
dhe paksimit te detyrimit ekzistues. Shpenzimi financiar eshte shperndare ne cdo periudhe
pergjate afatit te gerase ne menyre qe te paragese nje norme te pandryshueshme interesi mbi
tepricen e mbetur te detyrimit. Pagesat ¢ mundshme te gerase Kontabilizohen duke shqyrtuar
pagesat minimale te gerase pergjate afatit te mbetur te gerase, pasi te konfirmohet korrigjimi i
qgerase.

( kkk) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi i balancave me bankat dhe te ardhurat
nga kembimi valuator qe njihen si fitime ose humbje. Te ardhurat nga interesi njihen mbi baze
rrjedhese. duke perdorur metoden e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare perfshijne humbjet nga kembimi valutor.
(1) Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin ose humbjen per vitin perfshin tatimin aktual dhe ate te shtyre. Tatimi mbi
fitimin eshte njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec pjeses ge lidhet me zera
te njohur drejtperdrejt ne kapital. rast ne te cilin ai njihet ne kapital.

Tatimi aktual eshte tatimi i pagueshem i pritshem mbi te ardhurat e tatueshme te vitit, duke
perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e hartimit te bilancit, dhe cdo rregullim te tatimit te
pagueshem ne lidhje me vitet e kaluara .

Tatimi i shtyre llogaritet duke perdorur metoden e detyrimeve te bilancit, duke siguruar
diferencat e perkohshme midis vleres se mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per gelime te
raportimit financiar dhe shumave te perdorura per gellime tatimi. Shuma e llogaritur e tatimit te
shtyre bazohet ne menyren e pritur te realizimit ose shlyerjes se vleres se mbetur te aktiveve dhe
detyrimeve, duke perdorur normat tatimore ne fuqi ne daten e pergatitjes se bilancit.

Nje aktiv i shtyre tatimor njihet vetem ne qofte se ekziston mundesia e realizimit te fitimeve te
tatueshem perkundrejt te cileve aktivi mund te perdoret. Aktivet tatimore te shtyre reduktohen ne
momentin ge nuk eshte me ¢ mundur ge perfitimet tatimore te lidhura me to te realizohen.

('m ) Standarte te reja dhe interpretime ge kane filluar te zbatohen
Ne daten ¢ autorizimit te ketyre pasqyrave financiare., nuk ka pasur ndryshime ne Standartet

Kombetare te Kontabilitetit, ato jane zbatuar plotesisht gjate pergatitjes se ketyre pasqgyrave
financiare
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Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

2. Aktive Monetare

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 gjendja e aktiveve monetare paraqitet si me poshte:

31/12/2013 31/12/2012
Gjendje ne arke (Kesh ne dore) 353.962 310.094
Gjendje ne Banka (Kesh ne Banka.) 50,553,760 5,192,594
Depozita afatshkurtra.
Total 50,907,722 5,502,689

Kesh dhe ckuivalente te tij. perfshire ne shenimin ¢ mesiperm. te analizuara ne monedhat ge

vijojne:
31/12/2013 31/12/2012
Monedha lokale 1,318,038 171,870
EURO 46,812,382 3.942.761
US DOLLAR 2,777.303 1.388.058
Total 50,907,722 5,502,689

Shogeria operon ne 5 Banka, mjetet monetare ne valute te huaj jane vleresuar me kusin fiks te
bankes se shqiperise te dates 31.12.2013. Ekstraktet ¢ bankave jane te njeta me gjendjen
kontabile te llogarive ne fund te vitit 2013.

3. Kerkesa te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 Kerkesat e Arketueshme paraqgiten si me poshte:

31/12/2013 31/12/2012
Kliente te arketueshem 13.209.558 13.568.345
Kliene me probleme
TOTALI 13,209,558 13,568,345
Zhvlersim i te drejtave (Klienteve) :
TOTALI NETO 13,209,558 13,568,345

Klientet per shitje perbehen nga kliente te vitit 2013 qge jane te arketueshem.

4. Kerkesa te tjera te arketueshme
Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 dhjetor 2012 Kerkesat e tjera te Arketueshme paragiten si me poshte:

31/12/2013 31/12/2012
Parapagime te dhena 1.108.682 1.752.682
Fitimi Nga Pjesmarrje
Debitore te tjere 3.976.749 561.896
Subtotal 5,085,431 2,180,947
Zhvleresim i te tjera kerkesave
Total 5,085,431 2,180,947

Ne kete post te bilancit paraqitet debitore te tjere, si dhe Parapagime te dhena per te drejta e
detyrime ndaj ortakeve.
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5. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

31/12/2013 31/12/2012
Parapagime - -
Shpenzime te shtyra 2.071.015 6.390.303
TOTALI 2,071,015 6,390,303

Keto shpenzime jane te ndara ne:

1. 1.955.082 Lek Shpenzime per Reklama dhe Materiale Publicitare te cilat jane ne sherbim
te projeketeve te shogerise

2. 33,333 Lek Shpenzime anetaresimi prane Dhomes Amerikane te Tregtise

9%}

82.600 Lek Shpenzime punime zyre.

6. Aktivet Afatgjata Materiale
Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 Aktivet Afatgjata Materiale paragiten si me poshte:

AAM Vlera Bruto

Gjendje 01.01.2013 - - 1,507,225 1,433,397 24,167 2,964,790
Shtesa - 2,718,680 931,390 1,123,688 4,773,757
Pakesime -
Gjendje 31.12.2013 - 2,718,680 2,438,615 2,557,085 24,167 7,738,547
Zhvleresim | 849,632 700,481 12212 | 1,562,325
akumuluar

Gjendje 01.01.2013 - - 849,632 700,481 12,212 1,562,325
Shtesa - - - - =
Pakesime =
Gjendje 31.12.2013 - 135,548 237,121 217,013 2,486 592,167
Vlera e mbetur neto

Gjendje 01.01.2013 - - 657,593 732,916 11,955 1,402,464
Gjendje 31.12.2013 - 2,583,132 1,351,862 1,639,591 9,469 5,584,054

AAM jane njohur ne kontabilitet me koston ¢ blerjese tyre dhe shoqeria ka zgjethur si politik te
saj kontabile modelin e kostos ku cdo element i AAM paraqitet me kosto minus amortizimin e
akumuluar.Normat ¢ amorizimit te zbatuara jane ato te percaktuara ne Ligjin nr.8438. date
28.12.1998 "Per tatimin mbi te ardhurat".
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Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

7. Investimet financiare afatgjata

Ne Investimet financiare afatgjata eshte perfshire.

31/12/2013 31.12.2012
Gjendje 01.01.2013 - 800.000
Shtesa -
Pakesime (800.000)
Zhvleresime
Vlera e mbetur 31.12.2013 - -

Ne daten 30.10.2012 shoqeria ka shitur kuotat e veta ne masen 20% qe zotronte ne shoqerine
“ALBANIAN AUDIT AND INTERNATIONAL PARTNERS™ shpk

8. Furnitore

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 gjendja e furnitoreve te Kompanise paragitet si me

poshte :
31/12/2013 31/12/2012
Furnitore te huaj - -
Furnitore vendas 827,927 608,076
Total 827,927 608,076

Furitoret ne monedha te huaja jane vleresuar me kursin e fundit te vitit te shpallur nga Banka e
Shqiperise me daten 31.12.2013 . ata jane analitik dhe te dokumentuar

9. Te tjera te pagueshme

31/12/2013 31.12.2012

Parapagime te mara - -
Paga dhe shperblime 1,862,804 4.942.568
Detyrime per sigurimet shogerore
Shteti per tatim taksa* 13,992,951 6,952,317
Kreditore te tjere
Ortake per detyrime te tjera

Total 15,855,755 11,894,885

Analiza ¢ detajuar ¢ detyrimeve ndaj shtetit paraqitet me poshte:

Analiza te shteti per tatim taksa 31/12/2013 31.12.2012
Detyrimet per sigurimet shogerore 685.293 282.689
Tatimi ne burim - 931
Tatim mbi te ardhurat personale 616.219 1.064.514
TVSH-ja ¢ pagueshme 8.706.047 4.268.823
Tatim Fitimi 3.985.392 1.335.361
Total Shtesa 13,992,951 6,952,317

Detyrimet per sigurmet shogerore, TAP dhe TVSH e mujait Dhjetor 2013 jane likujduar ne Janar

te vitit 201 3.

12
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Shenime per pasqyrat financiare te mbyllur me 31Dhjetor 2013

10. Huate afatgjata

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 kontributet e ortakeve te shogerise te ndara sipas viteve

jane:
31/12/2013 31/12/2012
Kontributet e ortakeve - 11,894
Total - 11,894

12. Kapitali

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 situata e kapitalit paraqitet si me poshte:

31/12/2013

31/12/2012

Kapitali i autorizuar, i leshuar &
Plotesisht i paguar.

100.000

100.000

Vlera nominale e ¢do pjese dhe ¢
¢do aksioni

1.000

1.000

Emri i Aksionerit
(Ortakut)

Numri i pjeseve

Perqindja e aksionit

Viera e aksioneve

Arta Gurabardhi 45 45% 45,000
Besnik Leskaj 45 45% 45.000
Redjan Basha 10 10% 10,000

Total 100 100% 100,000

Kapitali i shogerise i perket ortakeve te siperpermendur dhe ka ndryshuar nga fillimi i aktivitetit.
vlera nominale e nje pjese eshte 1,000 lek. Me vendimin e asamblese date 29/04/2013 dhe ne
baze te kontrates se shitjes se kuotave te kapitalit u shtuan aksioneret Z. Besnik Leskaj dhe Z.

Redjan Basha.

14. Tatim Fitimi

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012, tatim fitimi paraqgitet si me poshte:

31/12/2013 31/12/2012
Tatim fitimi llogaritur 5,032,119 1.464.280
Tatim fitimi paguar gjate vitit 1,046,727 128,664
Tatimi mbi fitimin ne Bilanc 3,985,392 1,335,616
Fitimi ushtrimit 48.676.325 13.784.015
Plus : Shpenzime te panjohura 1,543,853 858.336
Taksa & gjoba 101.011 448

Total

Fitimi para tatimit 50,321,189 14,642,799
Perfitime te taksueshem 50,321,189 14,642,799
Norma e tatimit mbi fitimin 10% 10%
Tatim fitimi per vitin 5.032,119 1.464.280
FITIMI NETO NE BILANC 43,644,206 12,319,735

[9%)
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Shpenzimet e panjohura sipas ligjeve tatimore jane zbritur per efekt te llogaritjes se tatim
fitimit. Gjate vitit 2013 nuk kemi ndonje kontroll te kryer nga organet tatimore dhe shogeria nuk
eshte kontrolluar per tatim fitimin. TVSH-ne dhe sigurimet. Norma e tatim fitimit per vitin 2013
eshte 10%.

1. Te Ardhura dhe Shpenzime

Me 31 Dhjetor 2013 dhe 31 Dhjetor 2012 te ardhurat dhe shpenzimet e shogerise paraqiten si me
poshte:

a. Shitjet

01/01/2013 - 31/12/2013  01/01/2012 - 31/12/2012

Shitje mallrash

Te ardhura nga shitje te tjera 169,379,842 64,265,053

Totali i: a) shitjeve 169,379,842 64,265,053

Shitjet perfshijne te gjitha sherbimet e ofruara nga shogeria si konsulenca finnaciare. ligjore dhe
manaxhim projektesh

¢) Kosto te Shitjes

01/01/2012 -
01/01/2013-31/12/2013 31/12/2012
Kosto e mallrave te shitur -
Total i: ¢) Kosto te Shitjes -
d) Shpenzime te tjera
01/01/2013- 01/01/2012 -
31/12/2013 31/12/2012

Energji. avull. uje
Blerje te pastokueshme .materiale . furnitura-
Qera 1.988.390 2.914.284.17
Mirembaijtje dhe riparime 204.608 7.666.60
Sigurime 38.580 -
Kerkime dhe studime 18,543,548
Te tjera 1.286.305 2.398.919.76
Personel nga jashte 26.599.010 -
Publicitet. reklame 5.655.166 128.316.00
Transferime. udhetime, dieta 564.109 919.723.18
Shpenzime postare dhe telekomunukacioni 1,129,285 982.988.44
Shpenzime per sherbimet bankare 263.802 143,236.29
Taksat dhe tarifat vendore 25,120 25.120.00
Taksa e regjistrimit - -
Shpenzime per pritje dhe perfagsimi 492.900 483.193.64
Gjoba dhe demshperbilime 101.011 447.67
Shpenzime te tjera 1.244.203 1,.066.272.05

Total i: d) Shpenzime te tjera 58,136,037 9,070,168
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1. Te Ardhura dhe Shpenzime (vazhdon)

¢e) Kosto e Punes

01/01/2013-31/12/2013

01/01/2012 - 31/12/2012

Paga bruto dhe rroge (wages)

58.543.636

40.244.240

Kontribut sigurime shogerore per
punctoret

2.939.958

1,232,760

Total

Total i: e) Kosto e Punes

61,483,594

41,477,000

Amortizimet dhe zhvleresimet

01/01/2013-31/12/2013

01/01/2012 - 31/12/2012

Amortizimi i aktiveve afatgjata

592.167

368.773

Total i: f) Amortizimet dhe
zhvleresimet

368,773

g) Kembim monedhe (fitime)/humbje

01/01/2013-31/12/2013

01/01/2012 - 31/12/2012

Kembim (fitime)/humbje ge rrjedhin

(fitime)/humbje

nga vleresimi i fund-vitit te te (492.937) 434.440
ardhurave/pagesave
Total i: g) Kembim monedhe (492,937) 434,440

h) Kosto-te ardhura financiare neto

01/01/2013 - 31/12/2013

01/01/2012 - 31/12/2012

Shpenzime te tjera financiare

Total i kostove financiare

Te¢ ardhura nga interesi

Total i te ardhurave financiare

Total i te ardhurave (kostove)
financiare neto

1,217

462

Te ardhurat ¢ paragitura ne kontabilitet jane te barabarta me te ardhrat e deklaruara ne FDP
mujore. Te ardhurat dhe shpenzimet paraqiten te detajuara sipas natyres se tyre.




